[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 963/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal que faça um estudo para a viabilização da construção de uma quadra poliesportiva, para atender aos jovens dos bairros recanto do Souza, Santa Edwiges e Vila São Gonçalo.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessário, pois a única área mais próxima que a população destes bairros poderiam estar utilizando seria a quadra da E.M. Dom Otávio, que infelizmente não é aberta para a população, somente para os alunos da referida escola dentro do horário escolar.

Sala das Sessões, 30 de Novembro de 2009.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIO

PAGE